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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

22/33841

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 23-08-2023

Godkendt.

Afbud Morten Larsen (foreningsrepræsentant),  Charlotte Munch,  Amanda Irina
Larsen,  Helle M. Adelborg



Punkt 2: Meddelelser

22/33841

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 23-08-2023

Ingen meddelelser.

Afbud Morten Larsen (foreningsrepræsentant),  Charlotte Munch,  Amanda Irina
Larsen,  Helle M. Adelborg



Punkt 3: Beslutning - Bevilling af tilskud til Hvidovre Badminton Club

23/20958

Beslutningstema

Hvidovre Badminton Club er rykket op i Badminton Ligaen, der er den højeste nationale række inden for dansk
badminton, og skal afvikle første ligakamp den 19. september 2023. Foreningen spiller hjemmekampe i HBC-hallen, der
på nuværende tidspunkt ikke lever op til ligakrav til tilskuerkapacitet og pointtavler. Foreningen har på denne baggrund
ansøgt Hvidovre Kommune om et økonomisk tilskud på ca. 160.000 kr. til indkøb af mobile tribuner og pointtavler.
Administrationen har dog foretaget en markedsundersøgelse og fundet tilsvarende men billigere pointtavler hos en
alternativ leverandør, og vurderer at både tribuner og tavler kan indkøbes for ca. 140.000 kr.

 

Foreningen ønsker desuden, at der etableres et skur eller en container uden for hallen til opbevaring af de mobile tribuner,
da disse ellers vil beslaglægge flere badmintonbaner i hallen. Administrationen vurderer, at en egnet containerløsning vil
koste ca. 25.000 kr.

 

Kommunalbestyrelsen skal på denne baggrund beslutte, om der skal bevilges op til 165.000 kr. til Hvidovre Badminton
Club til indkøb af mobiltribuner, pointtavler samt etablering af containerløsning.

Indstilling

Direktøren indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget at anbefale over for Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

1. at beslutte, om der skal bevilges tilskud på 165.000 kr. til Hvidovre Badminton Club til indkøb af mobiltribuner og
pointtavler samt en containerløsning.

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 23-08-2023

Det anbefales, at der bevilges 140.000 kr. til Hvidovre Badminton Club til indkøb af mobiltribuner og pointtavler samt en
containerløsning.

Beslutning i Økonomiudvalget den 23-08-2023

Gruppe A, C, F og Liste H stillede forslag om at anvise finansiering indenfor rammen af anlægsprojekt 0307 Hvidovre
Stadion.

 

For: Gruppe A, C, F og Liste H.

Imod: Gruppe O med bemærkning om, at Gruppe O ønsker kassefinansiering.

 

Ændringsforslag blev godkendt.

 

Ad 1. Kultur- og Fritidsudvalgets indstilling anbefales godkendt.

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 23-08-2023

Gruppe O stillede ændringsforslag om at tilskuddet kassefinansieres.

 

For: Gruppe O



Imod: Gruppe A, F, C, Liste H, D, V og Ø. 

Undlader:

Kenneth F. Christensen (A) afgav ikke stemme.

 

Ændringsforslag bortfaldt. 

 

Kommunalbestyrelsen besluttede at bevilge tilskud på 140.000 kr. til Hvidovre Badminton Club til indkøb af
mobiltribuner og pointtavler, samt en containerløsning og at finansiering sker indenfor rammen af anlægsprojekt 0307
Hvidovre Stadion.

 

Kenneth F. Christensen (A) afgav ikke stemme.

Sagsfremstilling

Sagen behandles som ekstraordinært punkt uden for den normale møderække.

Baggrunden er, at administrationen først modtog en formel tilskudsansøgning fra Hvidovre Badminton Club den 7. juli
2023 og qua de ordinære tidsfrister således ikke kunne nå at færdiggøre en sag til politisk behandling på den ordinære
møderække i august.

 

Foreningens første hjemmekamp i kommende sæson er den 19. september 2023, og behandlingen af sagen kan således
ikke afvente møderækken i september, da en politisk behandling først vil være endeligt afviklet efter sæsonstart. For at
muliggøre, at Hvidovre Badminton Club inden sæsonstart kan nå at bestille og montere det krævede inventar, der
understøtter de gældende ligakrav, blev der på det ordinære Kultur og Fritidsudvalgsmøde den 14. august, politisk
besluttet, at der skal forelægges en ekstraordinær sag til politisk behandling, tids nok, så klubben kan nå at få de
nødvendige opsætninger og tilretninger i HBC-hallen klar til første turneringskamp i september måned. 
     

Center for Kultur og Fritid har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

Divisionsmæssige krav om mobile tribuner og pointtavler
Hvidovre Badminton Club er en godkendt folkeoplysende forening i Hvidovre Kommune. Foreningen har brugsret over
den kommunalt ejede badmintonhal HBC-hallen.

 

Hvidovre Badminton Club er rykket op i Badminton Ligaen, der er den højeste nationale række i dansk badminton og
ansøger på denne baggrund Hvidovre Kommune om økonomisk tilskud på op til 160.000 kr. til tilpasning af HBC-hallen
til gældende ligakrav (vedlagt som bilag: ”Tilskudsansøgning fra Hvidovre Badminton Club”). 

 

Foreningen spiller første hjemmekamp i HBC-hallen den 19. september 2023. Der afholdes derudover ligakampe i HBC-
hallen den 26. september, den 7. november og den 20. februar. Derefter afholdes slutspil, hvor datoerne endnu er
ubekendte.

 

Dansk Badminton Forbund stiller i den forbindelse en række krav til foreningens hjemmebanefaciliteter, der bl.a.
medfører, at det nuværende antal tilskuerpladser skal udvides (vedlagt som bilag: ”Udtalelse fra Badminton Danmark om
gældende ligakrav”). 



 

På nuværende tidspunkt er der etableret 150 siddepladser i hallen via fritstående plaststole; men af disse vil ca. 12 pladser
på hver side skulle fjernes grundet nye krav til placering af linjedommere samt krav om minimum to stoles afstand
mellem linjedommere og tilskuere på begge sider af hver linjedommer. Da der også er krav om pladser til udeholdet samt
tilhørende trænere, ledere og tilskuere, har foreningen søgt om tilskud til indkøb af tribuner, der kan rumme 150
tilskuerpladser yderligere (hvilket lever op til hallens nuværende ramme på maksimalt 300 mennesker).

 

Derudover stilles der krav om installering af elektroniske scoringsanlæg, der viser point, tid mv., og som kan livestreames.
Foreningens nuværende pointsystem er nedslidt og utidssvarende og vurderes ikke at leve op til gældende divisionskrav.

 

Hvidovre Badminton Club har selv indhentet tilbud på indkøb af 10 mobile tribunemoduler samt 7 scoringsanlæg og
ansøger på denne baggrund Hvidovre Kommune om økonomisk tilskud på op til 160.000 kr. Administrationen har
foretaget en markedsundersøgelse og fundet tilsvarende men billigere pointtavler hos en alternativ leverandør, og vurderer
at både tribuner og tavler kan indkøbes for ca. 140.000 kr. Administrationen har desuden undersøgt, om det påkrævede
inventar kan lejes frem for købes, men vurderer ikke, at dette er en mulighed.

 

Hvidovre Badminton Club dækker selv udgifter til påkrævet udstyr til livestreaming, der vurderes at koste ca. 70.000 kr.

 

Ønske om etablering af container til opbevaring af mobiltribuner
Ud over ovenstående inventar har Hvidovre Badminton Club udtrykt ønske om etablering af et skur eller en container,
hvor de nye mobile tribunemoduler kan opbevares, når de ikke bruges til turneringskampe og lignende. Grunden til dette
er, at modulerne ellers vil optage plads i hallen og således beslaglægge en eller flere baner, hvilket vil påvirke foreningens
planlagte kamp- og træningsaktiviteter. Der er ikke eksisterende, brugbare opbevaringsmuligheder i HBC-hallen, og
administrationen kan ikke anvise opbevaring i alternative kommunale faciliteter.

 

Hvidovre Badminton Club har ikke indhentet tilbud på indkøb af en skur- eller containerløsning og har ikke angivet
konkrete specifikationer for en given opbevaringsløsning. Administrationen vurderer, at det vil koste ca. 25.000 kr. at få
etableret en permanent container, der kan placeres i umiddelbar tilknytning til hallen.

Administrationen bemærker, at det også er muligt at langtidsleje en container, og har indhentet tilbud svarende til 6.000
kr. årligt ekskl. levering. Da tribunerne købes og ikke lejes, vurderer administrationen dog ikke, at det på sigt vil være
relevant at leje en container. 

 

Administrationen bemærker, at en potentiel placering af en container på matriklen i en periode over 6 uger kræver
indhentelse af en byggetilladelse og sandsynligvis en brugsretstilladelse over det kommunale areal, hvor containeren
placeres. Derudover kan der være yderligere faktorer i de gældende planforhold, der begrænser de mulige placeringer af
containere e.l. på matriklen. Da der ikke foreligger et konkret og målfast projekt for etablering af en mulig
opbevaringsløsning, kan administrationen ikke foretage en ubetinget vurdering af mulighederne for etablering af en
container på matriklen på nuværende tidspunkt. 

 

Såfremt relevante myndighedstilladelser ikke kan opnås inden turneringsstart i september 2023, vil Hvidovre Badminton
Club i værste fald være nødsaget til at opbevare tribunemodulerne inde i hallen i en periode, indtil relevante tilladelser er
indhentet. Foreningen er blevet gjort opmærksom på denne problematik.

Politiske beslutninger og aftaler

Kultur- og Fritidsudvalget tog den 14. august 2023, punkt 2, orientering om modtaget tilskudsansøgning fra HBC til
efterretning.



Økonomiske konsekvenser

Der er ikke afsat midler til indkøb af mobiltribuner og pointsystemer mv. til HBC-hallen i 2023. Der kan ikke anvises
finansiering inden for Center for Kultur- og Fritids samlede budgetramme.

 

Såfremt Kommunalbestyrelsen ønsker at imødekomme Hvidovre Badminton Clubs ansøgning skal der anvises
finansiering, hvilket kan være kassebeholdningen.

Retsgrundlag

En kommune kan i henhold til de uskrevne retsgrundsætninger om kommunernes opgavevaretagelse yde tilskud til
idrætsaktiviteter i kommunen.

 

Et tilskud kan ydes til en forening med henblik på at tilvejebringe bygningsmæssige faciliteter til brug for de pågældende
foreninger.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Bilag

Udtalelse fra Badminton Danmark om gældende ligakrav

Tilskudskudsansøgning fra Hvidovre Badminton Club

Afbud Karin Kofod,  Charlotte Munch,  Amanda Irina Larsen,  Helle M. Adelborg



Punkt 4: Beslutning - Igangsættelse af udbud af stilladstribuneløsning til
Hvidovre Stadion

23/20013

Beslutningstema

I forbindelse med opgraderingen af Hvidovre Stadion til afvikling af superligakampe har der været behov for en udvidelse
af tilskuerkapaciteten.

 

Hvidovre Stadion er i denne forbindelse blevet tilpasset til superligabrug for sæson 2023/2024. Da det på grund af
uforudsete omstændigheder ikke har vist sig muligt at få leveret den oprindeligt planlagte stilladstribuneløsning inden
denne sæsons første kampafvikling på Hvidovre Stadion, har Hvidovre Fodbold A/S lejet mobile tribunemoduler frem til
den 27. august 2023.

 

Administrationen har iværksat et udbud af lignende mobile tribuner, så disse kan etableres medio september 2023 og sikre
at stadion lever op til kapacitetskravene til sæsonens resterende hjemmekampe.

 

Det er dog også muligt at få etableret en løsning svarende til de oprindeligt planlagte faste stilladstribuner - dog tidligst
omkring årsskiftet. Kommunalbestyrelsen skal derfor beslutte, hvorvidt der skal iværksættes et sideløbende udbud af en
stilladstribuneløsning til etablering på Hvidovre Stadion.

Indstilling

Direktøren indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget at anbefale over for Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

1. at tage orientering om den mobile tribuneløsning, der er etableret til og med den 27. august 2023 på Hvidovre
Stadion til efterretning.

2. at tage orientering om administrationens iværksættelse af udbud af mobile tribuner til etablering på Hvidovre
Stadion fra og med september 2023 til efterretning.

3. at beslutte, hvorvidt administrationen skal iværksætte et sideløbende udbud af en stilladstribuneløsning til
etablering på Hvidovre Stadion med henblik på etablering af stilladstribuner til brug primo 2024.

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 14-08-2023

Ad 1. Anbefales taget til efterretning. 

Ad 2. Anbefales taget til efterretning.

Ad 3. Anbefales godkendt.

Ad 4. Udvalget stiller forslag om, at der sideløbende udarbejdes et projekt for at etablere et overdækket stadion i
overensstemmelse med Divisionsforeningens krav for lukkede stadions.

Beslutning i Økonomiudvalget den 23-08-2023

Ad 1. Kultur- og Fritidsudvalgets indstilling anbefales taget til efterretning.

 

Ad 2. Kultur- og Fritidsudvalgets indstilling anbefales taget til efterretning.

 

Ad 3. Kultur- og Fritidsudvalgets indstilling anbefales godkendt med bemærkning om, at der i udbuddet også tilføjes en
option for sæson 24/25 og at udbuddet skal ske i samarbejde med klubber og foreninger på Hvidovre Stadion.



 

Ad 4. Kultur- og Fritidsudvalgets indstilling anbefales godkendt.

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 23-08-2023

Ad 1.

Kommunalbestyrelsen tog orienteringen om den mobile tribuneløsning, der er etableret til og med den 27. august 2023 på
Hvidovre Stadion, til efterretning.

 

Ad 2.

Kommunalbestyrelsen tog orienteringen om administrationens iværksættelse af udbud af mobile tribuner til etablering på
Hvidovre Stadion fra og med september 2023 til efterretning.

 

Ad 3.

Kommunalbestyrelsen godkendte, at administrationen skal iværksætte et sideløbende udbud af en stilladstribuneløsning til
etablering på Hvidovre Stadion med henblik på etablering af stilladstribuner til brug primo 2024 og at der i udbuddet også
tilføjes en option for sæson 24/25 og at udbuddet skal ske i samarbejde med klubber og foreninger på Hvidovre Stadion. 

 

Ad 4.

Kommunalbestyrelsen godkendte, at der sideløbende udarbejdes et projekt for at etablere et overdækket stadion i
overensstemmelse med Divisionsforeningens krav for lukkede stadions.

 

Sagsfremstilling

Center for Kultur og Fritid har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

Kommunalbestyrelsen godkendte den 30. maj 2023, at Hvidovre Stadion tilpasses til superligabrug for sæson 2023/2024;
herunder leje og opførsel af stilladstribuner for at imødekomme Divisionsforeningens krav om kapacitet til 10.000
tilskuere. 

 

Oprindeligt scenarie for etablering af tribuner på Hvidovre Stadion
Administrationen var i foråret 2023 i dialog med et erfarent stilladsfirma, der udarbejdede forslag til midlertidig
tribuneopstilling tilpasset forholdene på Hvidovre Stadion. Det var således oprindeligt hensigten at placere faste
ståltribuner bag begge mål, således at konstruktionen ikke ville karambolere med eksisterende byggeri og løbebaner på
stadion.

 

Projektet opnåede relevante myndighedsgodkendelser og var umiddelbart klar til at blive iværksat, men inden den
planlagte kontraktindgåelse trak en underleverandør sig dog fra projektet, hvorfor stilladsfirmaet ikke kunne levere
stilladstribunerne inden for den aftale tidsfrist.

 

Alternativ løsning ved brug af mobile tribuner

Som nødløsning - og for at nå at tilpasse tilskuerkapaciteten inden sæsonens første hjemmekamp den 6. august 2023 på
Hvidovre Stadion - indgik Hvidovre Fodbold A/S af egen drift en lejeaftale med en alternativ leverandør om levering af



11 mobile tribunemoduler til brug for sæsonens tre indledende hjemmekampe henholdsvis 6. august, 19. august og 27.
august 2023. Den alternative tribuneløsning blev godkendt af Divisionsforeningen den 2. august 2023.

 

Til forskel fra det oprindelige løsningsforslag er der tale om mindre mobile tribuner, der løbende kan optages og nedtages
i takt med de enkelte kampafviklinger og således ikke er fast placeret på stadiongrunden i løbet af hele sæsonen. Hvor det
oprindelige tribunescenarie ikke ville berøre eksisterende byggeri eller løbebaner på stadion, har det af logistiske og
sikkerhedsmæssige årsager dog vist sig nødvendigt at placere visse af de mindre, mobile tribuner således, at stadions
løbebaner periodevist tildækkes. Tildækningen betyder, at der er begrænset adgang til løbebanerne i de perioder, hvor de
mobile tribuner anvendes. Det understreges, at der tages forskellige forholdsregler for at beskytte stadionfaciliteterne
bedst muligt mod slid og skade i forbindelse med tribuneopsætningen; herunder placering af køreplader under tribunernes
fundament, så underlaget - og dermed løbebanerne - ikke tager skade.  

 

Mulig påvirkning af atletikaktiviteter

Den nuværende mobile tribuneløsning er dog bl.a. placeret oven på sand, hvilket besværliggør flytning af de
enkeltstående tribunemoduler, og det er således nødvendigt at bibeholde tribunerne på stadiongrunden i perioden frem til
den 27. august 2023 efter tredje hjemmebanekamp, hvor fodboldselskabets lejeperiode samtidig ophører. Tribunerne vil
dog blive foldet sammen mellem hver af de tre hjemmekampe, hvilket vil frigive to-tre løbebaner til træningsbrug o.l.
Resten af sæsonen vil der sandsynligvis være mulighed for fuld udnyttelse af løbebanerne bortset fra de gange, hvor der er
hjemmekampe, og der således vil være begrænset adgang til løbebanerne to dage før kampen og to dage efter kampen.

 

Ovenstående faktorer er således medvirkende til, at Hvidovre Atletik og Motions vante løbeaktiviteter påvirkes, da kun 2-
3 af løbebanerne kan benyttes i august måned. Klubbens kasteaktiviteter vil dog fortsat kunne afvikles på græsbanen (på
nær hammerkast, der foregår andetsteds), og 100 meterbanen på den sydlige langside vil også være til rådighed.

 

Efter den tredje hjemmekamp den 27. august 2023 bliver tribunerne fjernet helt fra banen, og der er bestilt et firma til
rengøring af atletikbanerne. Samtidig er der hyret folk til at reparere eventuelle skader og slitage, som de mobile tribuner
måtte have forvoldt løbebanerne. Stadions atletikfaciliteter forventes således at være uforstyrret klar til brug for det
planlagte stævne DM for ungdom, der afholdes den 2. – 3. september 2023. Det næste større, planlagte atletikstævne
finder først sted i løbet af juni 2024, og det forventes at Superligaens vintersæson på dette tidspunkt er afsluttet.

 

Igangværende udbud af mobile tribuner
Da Hvidovre Fodbold A/S kun har lejet mobile tribuner til brug for sæsonens tre første hjemmekampe, har
administrationen allerede nu iværksat udarbejdelsen af et udbud af mobile tribuner, til brug for sæsonens efterfølgende
hjemmekampe på Hvidovre Stadion, der forventeligt påbegyndes medio september 2023 - dog med en option på ophør
ved årsskiftet.

 

Når offentlige myndigheder, skal have udført bygge- og anlægsarbejde, vil de i mange tilfælde gennemføre en licitation.
At gennemføre en licitation betyder, at kommunen som bygherre udbyder kontrakten for arbejdet, så interesserede
virksomheder kan afgive et tilbud på opgaven. Virksomheden, der tilbyder den bedste pris eller det mest fordelagtige bud,
vinder opgaven.

 

Ordregiveren (i dette tilfælde kommunen) kan afgrænse feltet af tilbudsgivere på to måder: enten kan ordregiveren
afholde en prækvalifikation, som kvalificerer de mest oplagte virksomheder til at afgive tilbud. Eller også kan
ordregiveren henvende sig til en række virksomheder og indbyde dem direkte til tilbudsfasen. I dette tilfælde er der tale
om begrænset licitation uden forudgående prækvalifikation, altså en såkaldt indbudt licitation. En sådan er kendetegnet
ved, at ordregiveren begrænser antallet af tilbudsgivere. Det er dermed ikke muligt for alle og enhver at afgive tilbud på
opgaven. Denne udbudsform er valgt, da kontrakten ikke overstiger EU’s tærskelværdi for EU-udbud af offentlige bygge-
og anlægskontrakter. Tildeling af Tribunekontrakten sker derfor i henhold til Tilbudsloven. Da ydelsens værdi overstiger 3



mio. kr., må kommunen ikke anvende underhåndsbud og skal dermed foretage en licitation. På grund af den begrænsede
tid er der valgt indbudt licitation, hvor kommunen på peger på mindst tre virksomheder og beder dem aflevere
oplysninger vedrørende teknisk og økonomisk formåen. 

 

Da ydelsen således er udbudspligtig, og processen inden etablering dermed forholdsvis langstrakt, har administrationen
igangsat udbuddet af de mobile tribuner.

I forhold til den mobile tribuneløsning er faste stilladstribuner mere omfattende og tidskrævende at etablere, og det
forventes, at opsætning kan vare to måneder fra kontraktindgåelse. Af denne årsag valgte administrationen i denne
ombæring ikke at udbyde et projekt, der involverer den oprindeligt planlagte stilladstribunekonstruktion, da denne løsning
vurderedes umulig at effektuere inden medio september 2023.

 

Vilkår ved brug af mobile tribuner

Fordelen ved den mobile tribuneløsning er, at den generelt er billigere og mere fleksibel end stilladstribuneløsningen;
derudover foreligger der til løsningen allerede godkendelse fra Divisionsforeningen og relevante myndighedstilladelser.
Dog er ulempen som ovenfor nævnt, at tribunerne periodevist vil blokere løbebanerne mv.

 

Det bemærkes dog, at de mobile tribuner muligvis kan placeres uden brug af sand men med særlige køreplader, der
muliggør, at tribunerne kan flyttes ud af stadiongrunden mellem hver kampafvikling (denne mulige løsning blev ikke
forsøgt implementeret i forbindelse med pålægningen af de eksisterende mobile tribuner på Hvidovre Stadion, da den
uhyre korte tidshorisont forud for sæsonstarten gjorde det umuligt at afsøge alternative løsningsmodeller). Disse særlige
køreplader vil indgå som del af ydelsesbeskrivelsen i udbudsmaterialet.  

 

Administrationen skønner, at den isolerede periode ved en enkeltstående kampafvikling, der spænder over opsætning,
anvendelse og nedtagning af mobiltribuner, varer omtrent fire dage, og i de korte, afgrænsede perioder vil visse
atletikaktiviteter således blive påvirket i et vist omfang. Det vil fremgå af ydelsesbeskrivelsen i udbuddet, at de mobile
tribuner køres væk efter hver hjemmekamp, hvorefter løbebanerne vil kunne anvendes som normalt i de mellemliggende
perioder.

 

Administrationen understreger dog, at det på nuværende tidspunkt ikke er endeligt afklaret, om de mobile tribuner
kontinuerligt kan flyttes frem og tilbage uden at stadionunderlaget tager skade (skader som påføres af leverandøren, kan
Hvidovre Kommune rette krav mod). I vinterperioden skønnes der dog at være begrænsede atletikaktiviteter på stadion,
og derfor vil der på dette tidspunkt sandsynligvis ikke være behov for at flytte tribunerne i samme omfang, da
atletikfaciliteterne ikke benyttes i samme grad som i sommerperioden.

 

Muligt udbud af stilladstribuner
Administrationen peger på, at det fortsat vil være muligt at etablere den oprindeligt planlagte stilladstribunekonstruktion,
så denne kan stå klar til brug ved årsskiftet. I fald der er politisk ønske om at etablere stilladstribuner frem for mobile
tribuner, vil det muligvis kunne realiseres i forbindelse med overgangen til Superligaens vintersæson, der forventeligt
opstarter i februar 2024. I det tilfælde vil administrationen iværksætte, at en kommende kontrakt om levering af mobile
tribuner afgrænses til udgangen af efterårssæsonen eller lignende.

 

Brugen af stilladstribuner frem for mobile tribuner vil selvsagt have den fordel, at de kan placeres uden at påvirke
stadions løbebaner mv., hvilket vil medføre, at planlagte atletikaktiviteter på Hvidovre Stadion ikke vil blive berørt på nær
de enkeltstående dage, hvor der afholdes kampafviklinger, og Hvidovre Atletik og Motions planlagte træningspas mv. vil
derfor blive berørt i langt mindre grad. På baggrund af sommerens licitationsresultat er det dog forventningen, at
stilladstribuneløsningen vil være væsentlig dyrere end den mobile tribuneløsning. 



 

Administrationen bemærker desuden, at en alternativ tribuneløsning vil skulle godkendes på ny af Divisionsforeningen,
ligesom der kan opstå krav til fornyede myndighedsgodkendelser ved overgang til en løsning, der på den ene eller anden
måde differerer fra den oprindeligt planlagte stilladskonstruktion.

 

Såfremt der træffes beslutning om, at en licitation vedrørende stilladstribuner skal sættes i gang, vil der efter den politiske
behandling igangsættes et udbud af kommunens advokat, der samtidig håndterer det nyligt igangsatte udbud på de mobile
tribuner. 

 

Rådgivers bemærkninger
Der er til det overordnede tilpasningsprojekt af Hvidovre Stadion tilknyttet en ekstern rådgiver til brug for
projektledelsen. Administrationen er i gang med at indhente rådgivers bemærkninger og vurdering af en ny udbudsproces
samt perspektiverne og konsekvenserne ved at få leveret en stilladstribuneløsning. Da rådgivers input er modtaget efter
indeværende dagsordenspunkts deadline, vil notatet blive eftersendt til Kommunalbestyrelsen.

 

Kommunalbestyrelsen skal på denne baggrund beslutte, om der skal afholdes et udbud af en stilladstribuneløsning
svarende til den oprindeligt planlagte tribuneløsning, der blev politisk godkendt den 30. juni 2023.

Politiske beslutninger og aftaler

Kommunalbestyrelsen godkendte den 30. maj 2023 (punkt 8), at Hvidovre Stadion tilpasses til superligabrug til sæson
2023/2024.

Kommunalbestyrelsen godkendte med den ændring, at tillægsbevillingen gives indenfor den foreslåede omprioritering af
anlægsrammen jævnfør sagen om ”Status for anlæg 2023, samt retningslinjer for anvendelse af inflationspuljen”.
Kommunalbestyrelsen ønsker, at Hvidovre Atletik og Motions aktiviteter fortsat skal kunne finde sted på Hvidovre
Stadion.

 

Kommunalbestyrelsen behandlede den 10. juli 2023 sagen på et lukket punkt.

Økonomiske konsekvenser

De økonomiske konsekvenser for Hvidovre Kommune afhænger af udbudsresultaterne og kendes på nuværende tidspunkt
ikke.

Retsgrundlag

Begge løsninger, henholdsvis de mobile tribuner og stilladstribunerne er omfattet af bestemmelsen om tilrettelæggelse af
offentlig og begrænset licitation uden forudgående prækvalifikation efter Tilbudslovens (Indhentning af tilbud i bygge- og
anlægssektoren) jf. Lovbekendtgørelse nr. 1410 af den 7. december 2007 som senest ændret ved lov nr. 884 af den 21.
juni 2022, § 6, stk. 3. 

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Bilag

Nyt notat pr. 21.08.2023 - Overdækning af Hvidovre Stadion

Afbud Karin Kofod,  Charlotte Munch,  Amanda Irina Larsen,  Helle M. Adelborg



Punkt 5: Eventuelt

22/33841

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 23-08-2023

Anders Liltorp (A) spurgte hvad tidsrammen er for den fornyede behandling af sponsoraftalen med HIF. Borgmesteren
svarede på mødet.

Afbud Karin Kofod,  Charlotte Munch,  Amanda Irina Larsen,  Helle M. Adelborg



Punkt 6: Lukket: Beslutning - Licitationsresultat af mobile tribuner ved
Hvidovre Stadion

23/16301

Afbud Karin Kofod,  Charlotte Munch,  Amanda Irina Larsen,  Helle M. Adelborg
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